[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область   Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2024 № 112
д. Нагово

О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества
    В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация Наговского сельского поселения
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества:

ЛОТ № 1- нежилое помещение № 9 площадью 27.9 кв.м.;

ЛОТ № 2 - нежилое помещение № 10 площадью 12.4 кв.м. в нежилом здании с кадастровым номером 53:17:0050202:84, расположенном по адресу: Новгородская обл., Старорусский р-н, сельское поселение Наговское, д.Буреги, ул.Соборная, д.1.

Установить срок аренды муниципального имущества – 11 месяцев.

Определить способ проведения торгов - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в ходе проведения торгов.
Определить начальный размер годовой арендной платы согласно отчету по оценке от 09.08.2024 № 24107:

ЛОТ № 1 – 14 508 руб.

ЛОТ № 2 –   6 448 руб.

5.Определить шаг аукциона:

ЛОТ № 1 – 725 руб. 40 коп.

ЛОТ № 2 – 322 руб. 40 коп.

6.Опубликовать информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации сельского поселения: https://nagovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава администрации
Наговского сельского поселения                                    В.В. Бучацкий